
UCHWAŁA NR V/50/2019
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich
w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2067 t.j., 2245,  Dz.U. z 2019 poz. 730), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, 
poz. 869 t.j.) oraz uchwały nr XXIII/134/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz.U 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 2009.47.995) i uchwały nr XXIV/140/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 20 marca 2009 r. 
zmieniającej uchwałę nr XXIII/134/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz.U. Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego, 2009.47.996), Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej.

2. Wysokość dotacji wynosi 10.000,00 zł.

3. Dotację przyznaje się na przeprowadzenie prac remontowo-konserwatorskich w kościele pod wezwaniem św. Jakuba 
Apostoła w Chełmicy Dużej, których szczegółowy zakres określony jest we wniosku o udzielenie dotacji.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 79E786A1-C811-4FB5-B59B-097BDBD2BF22. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opieka nad zabytkami należy do ustawowych zadań własnych samorządu gminnego. Jedną z form takiej opieki jest
udzielanie dotacji na prace budowlane, konserwatorskie i restauratorskie jednostkom organizacyjnym, które są właścicielem lub
posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru zabytków.

O udzielenie dotacji na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowym kościele pw. Św. Jakuba Apostoła w Chełmicy
Dużej zwróciła się do samorządu Gminy Fabianki tamtejsza Parafia Rzymskokatolicka. W okresie zimowym 2018/2019,
podczas wichury, nastąpiło oderwanie z wieży kościoła bryły lodu, co spowodowało zniszczenie znacznej części dachu kaplicy
pogrzebowej w obrębie bryły kościoła. Z uwagi na zalewanie kaplicy podczas opadów atmosferycznych i zniszczenia
wewnętrznej elewacji konieczne są bezzwłoczne działania remontowo-konserwatorskie: remont więźby dachowej wraz
z wymianą dachowego kaplicy. Ich przeprowadzenie zapobiegnie dalszym uszkodzeniom obiektu i pozwoli przywrócić
zabytkowi jego pierwotny stan.

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Id: 79E786A1-C811-4FB5-B59B-097BDBD2BF22. Podpisany Strona 1




